
Munícfpio de

SÃO JORGE P R E S TE  J»
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 2285/2016

Abre crédito adicional suplem entar no orçamento 
geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado 
do Paraná, para o exercício financeiro de 2016.

G ilm ar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. I o. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município de 
São Jorge D’Oeste, para o exercício financeiro de 2016 no valor de R$ 100.000,00 (Cem 
mil, reais) conforme Relatório de Alteração Orçamentária anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Gabinete do Executivo M unicipal de São Jorge 
D’Oeste, Estado do Paraná aos onze dias do mês 
de agosto do ano de dois mil e dezesseis, 53° ano de 
emancipação.

GI(LMAjR PAIXAO 

Prcífcrto M unicipal

Av. iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D’OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br


Município de São Jorge Doeste - 2016
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

v
£ ,1 ;$*{.*'

Lci/Ato n° 2800 - Decreto n° 2285/2016 de 11/08/2016 Escopo

Autorização: 2300 Lei ordinária

Crédito adicional Recurso do crédito adicional

Remanejamento Anulação de Dotações
Suplementar Excesso de Arrecadação

Despesa
09 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

09.001 Departamento Agropecuário 
20.606.0016.2019 Manutenção da Divisão Agropecuária 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1030 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Lei Orçamentária Anual - LOA

Previsto

50.000. 00
50.000. 00

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

N° Ano

748 2015

Realizado
50.000. 00
50.000. 00

50.000,00

09 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
09.001 Departamento Agropecuário 

20.606.0016.2020 Incentivo ao Preparo e Correção de Solo
3.3.90.32.00. 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde 

17.512.0011.1012 Saneamento Básico
4.4.90.51.00. 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2193 00336 Transferencia Convênio 749106-2010

Anulação
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

50.000,00

50.000,00

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Excesso de Arrecadação

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo de alteração Previsto Realizado

Remanejamento Anulação de Dotações Acréscimo 50.000,00 50.000,00
Remanejamento Anulação de Dotações Anulação 50.000,00 50.000,00
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo 50.000,00 50.000,00


